
AUGENFIT 
Bei erhöhter Bildschirmarbeit 

 

AUGENFIT Kapseln enthalten eine ausgewogene Kombination 
augenfreundlicher Nährstoffe, mit Lutein, Heidelbeer-Extrakt, Zink, Vitamin 
A und Vitamin B2.  
 
 
Vitamin A/B2/Zink: 

 Trägt zur Erhaltung der normalen Sehkraft bei 

 Trägt zum normalen Energiestoffwechsel bei 

 Trägt zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei 

 Trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei 

 Trägt zur normalen Funktion des Immunsystems bei 

 Trägt zur normalen kognitiven Funktion bei 

 Trägt zur normalen DNA-Synthese bei 
 



AUGENFIT  
Nahrungsergänzungsmittel mit Heidelbeer-Extrakt, Lutein, Zink, Vitamin B2 und Vitamin A.  
Vitamin A trägt zur Erhaltung der normalen Sehkraft bei. 
 
Inhalt: 30 Kapseln / Gewicht 24,3 g, Inhalt: 120 Kapseln / Gewicht 97,2 g       
 
Nährwertangaben: 

 pro  
Tagesportion 
(2 Kapseln) 

NRV* pro 100 g 

Heidelbeer-Extrakt 80 mg ** 9,8g 

Lutein 10 mg ** 1,2 g 

Zink 6,7 mg 67% 0,8 g 

Vitamin B2 1,9 mg 136% 0,2 g 

Vitamin A (RE) 
(25% als Beta-Carotin) 

800 mcg 100% 0,01g 

    

Energie  28,9 kj 
7 kcal 

 3566 KJ 
860 kcal 

Kohlenhydrate  
- davon Zucker  

0,55 g  
0,05g  

 7,6 g 
5,9g 

Fett  
- davon gesättigte Fettsäuren  

0,42 g   
0,12 g   

 5,2 g 
1,5 g 

Eiweiß  0,08 g    9,0 g 

Salz  0,01 g    0,12 g 

 
* NRV = Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
 ** noch keine Empfehlung vorhanden 
 
Zutaten: 
Heidelbeer-Extrakt, Lutein, Trennmittel: Siliziumdioxid; Zinkcitrat, DL-Retinylacetat, Riboflavin, Hydroxypropylmethylcellulose 
(Kapselhülle). 
 
Verzehrempfehlung: 
Soweit nicht anders empfohlen nehmen Erwachsene täglich 2 x 1 AUGENFIT Kapsel mit ausreichend Flüssigkeit ein. 
 
Wichtige Hinweise: 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von 
kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur trocken lagern.  
 
Herstellerinformation:    
Green Offizin -  
Premium Apotheken Qualität 
Postfach 21 04 · 94011 Passau 


